• Otimiza custos, evitando retrabalhos; 

• Garante a durabilidade da obra e a qualidade do serviço público; 

• Adequa os espaços à demanda atual de atendimentos, melhorando o fluxo de usuários. 

6. Estimativa de Custos 

O valor global da obra é de R$ 241.869,00 (duzentos e quarenta e um mil, oitocentos e sessenta e nove reais), já com 
BDI. Os custos foram estimados com base em composições do SINAPI, CDHU e FDE, garantindo compatibilidade 
com parâmetros de mercado. 

7. Cronograma de Execução 

• Duração: 5 meses a partir da Ordem de Inicio de Obra; 

• Principais marcos: